
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о  внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 31 марта 2023 г. № 37 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции, аннулирование такого разрешения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», 
Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 г. № 1228 
«Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений 
в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании 
утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 
Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства 
Белгородской области от 7 февраля 2022 г. № 44-рп «Об утверждении перечня 
массовых социально-значимых государственных и муниципальных услуг 
(сервисов) Белгородской области, подлежащих переводу в электронный 
формат». Уставом муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области, постановлением администрации Белгородского района Белгородской 
области от 28 декабря 2022 г. № 143 «Об утверждении порядка разработки 
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг на территории муниципального района «Белгородский район 
«Белгородской области», в связи с организационно-штатными мероприятиями 
администрации Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 31 марта 2023 г. № 37 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдана 
разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, 
аннулирование такого разрешения» (далее -  Постановление) следующие



изменения:
1.1. В административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции, аннулирование такого разрешения» (далее -  Административный 
регламент), утвержденный Постановлением:

1.1.1. В приложениях № 4, № 5, № 6, № 8 к Административному 
регламенту слова «первому заместителю руководителя комитета -  начальнику 
управления архитектуры и градостроительства администрации Белгородского 
района -  главному архитектору района» заменить словами «заместителю 
руководителя комитета -  начальнику управления архитектуры 
и градостроительства администрации Белгородского района -  главному 
архитектору района».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
www.belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru.

3. Комитету строительства администрации Белгородского района 
(Галыгин В.А.) обеспечить размещение изменений в Административный 
регламент в реестре государственных и муниципальных услуг Белгородской 
области на www.gosuslugi31 .га.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на комитет строительства администрации Белгородского района (Галыгин В.А.).

Глава администрации 
Белгородского района у У А.П. Куташова

http://www.belgorodskij-r31
http://www.gosuslugi31

